1
3

[image: image1.png]

М у н и ц и п а л ь н о е    о б р а з о в а н и е

субъекта    Российской   Федерации   Санкт-Петербург

Н А Р В С К И Й    О К Р У Г

М е с т н а я    а д м и н и с т р а ц и я

                      198099 Санкт-Петербург, ул. Оборонная, д. 18,  тел. 786-77-66, факс 252-77-33
                                                  ИНН 7805384761; КПП 780501001; ОКАТО 40276565000;
                                          Адрес в Интернете:  www.narvski-okrug.spb.ru    e-mail: narvokrug@yandex.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	№ 15
27 февраля 2017 года

Об утверждении Положения

«О порядке разработки среднесрочного
финансового плана Муниципального образования
муниципальный округ

Нарвский округ»

в новой редакции
В соответствии с   частью 2 ст. 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Местная администрация муниципального образования муниципального округа Нарвский округ

ПОСТАНОВИЛА:
1. Утвердить Положение «О порядке разработки среднесрочного финансового плана Муниципального образования муниципальный округ Нарвский округ» в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник муниципального образования Нарвский округ».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Со дня вступления в силу настоящего постановления Положение «О прядке разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования Нарвский округ», утвержденное постановлением Местной администрации от 26.03.2008 г № 09 считать утратившим силу.
Глава Местной администрации                                                                 Е.Б. Мацко

Приложение к Постановлению

 Местной администрации

МО МО Нарвский округ
от 27.02.17 №  15
Положение

«О порядке разработки среднесрочного финансового плана

Муниципального образования  муниципальный округ

Нарвский округ»

Санкт-Петербург

2017
1. Настоящее Положение разработано в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет порядок разработки и составления среднесрочного финансового плана Муниципального образования муниципальный округ Нарвский округ (далее – Муниципальное образование).

2. Под среднесрочным финансовым планом муниципального образования Нарвский округ понимается документ, содержащий основные параметры местного бюджета.

3.  Среднесрочный финансовый план разрабатывается Местной администрацией на три года – на очередной финансовый год и двухгодичный плановый период.

4.  Разработка среднесрочного финансового плана начинается одновременно с началом работы над проектом бюджета.

5.  Значение показателей среднесрочного финансового плана Муниципального образования и основных показателей проекта бюджета должны соответствовать друг другу.

6.  Проект среднесрочного финансового плана Муниципального образования утверждается Местной администрацией и представляется в Муниципальный совет одновременно с проектом бюджета.

7.  Утвержденный среднесрочный финансовый план должен содержать следующие параметры:

  - прогнозируемый общий объем доходов и расходов местного бюджета;
  - объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов;

- дефицит (профицит) местного бюджета;
 - верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода).
  8. Показатели среднесрочного финансового плана могут быть изменены при разработке и утверждении среднесрочного финансового плана на очередной финансовый год и плановый год.

9. Среднесрочный финансовый план Муниципального образования разрабатывается путем уточнения параметров указанного плана на плановый период и добавления параметров на второй год планового периода.
10. Среднесрочный финансовый план разрабатывается в форме таблицы с динамикой основных параметров местного бюджета Муниципального образования и пояснительной записки к ней.
11. В пояснительной записке к проекту среднесрочного финансового плана Муниципального образования приводится обоснование параметров среднесрочного финансового плана, в том числе их сопоставление с ранее одобренными параметрами с указанием причин планируемых изменений.
_1095765380.bin